Republika e Kosovés
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Komuna e Ferizajt
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% Nr.¢/. Y /2 4‘77/(/d7
Data 03.10.2018
Né& baz€ t& nenit 13, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L/040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 66, paragrafit 1 t& Statutit t& Komunés s& Ferizajt,
nenit 11, paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés
‘dhe nenit 5 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil t&

Republikés s&¢ Kosovés, t& Ministrisé s& Administratés Publike Komuna e Ferizajt me datén
03.10.2018 publikon:

KONKURS

Titulli i vendit t& punés: Zyrtar Ligjor 1
Drejtoria: Urbanizém dhe Mjedis

Niveli: Profesional

Kodi i vendit punés LI/070

Grada e vendit té punés 10
Koeficienti i tanishém: 6.00

Detyrat dhe Pérgjegjésit:
* Pergatit regjistrin e vendimeve te cilat duhet te ekzekutohen sipas afateve;
* Kujdeset per krijimin e kushteve per ekzekutimin e vendimeve;
* BenKklasifikimin e vendimeve te cilat duhet te ekzekutohen me urgjenc;
* Bashkepunon me policin e kosoves per ekzekutimin e vendimeve;
e Pergatit raporte periodike, mujore dhe vjetore dhe i raporton drejtorit te drejtorise;
* Mban evidencen e te gjitha vendimeve qe leshohen nga drejtoria;
* Regjistron ne sistem elekttronik te gjitha kerkesat dhe vendimet;
* kryen edhe pune tjera te arsyeshme te cilat i cakton drejtori i drejtorise.

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim:

- N& Shérbimin Civil kang t& drejté t& punésohen shtetasit e Republikés s& Kosovés dhe té
huaj & moshés madhore, t& cilét kané zotési t& ploté pér t& vepruar, jané né posedim té t&
drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftésing profesionale
pér kryerjen e detyrave ekzekutive, drejtuese ose zbatimin e funksioneve administrative
dhe t& cilét kané aftési fizike, q& kérkohen pér pozitén pérkatése.



Procedurat e konkurrimit: Eshté e hapur pér népunés civil ekzistues dhe pér
kandidatét e jashtém.
Shkollimi i kérkuar: Diplomé Universitare — Fakulteti Juridik + 0 vite pérvojé pune,
Administraté Publike apo Shkolla e Larté (drejtime juridike) + 2 vite pérvojé pune.
Aftésité, pérvoja dhe atributet e tjera qé kérkohen:
- Shkathtesité: Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme;
Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udhéheqje té ekipit;
Shkathtési kompjuterike né aplikacione t& programeve (Word, Excel, Power Point,
Access;
té posedojné shkathtési dhe aftési profesionale pér té punuar né ményré t&€ suksesshme
né njé shoqéri multi-etnike.
Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin:

- Pérzgjedhja e kandidatéve béhet né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil
té Republikés sé Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil.

Kohézgjatja e emérimit: Pa afat t& caktuar
Periudha provuese 12 muaj.
Konkursi &shté hapur prej datés 03.10.2018 deri me datén 17.10.2018.
Paragqitja e kérkesave: Aplikacionet merren dhe dorézohen né Komunén e Ferizajt - Qendrén
pér Shérbime t& Qytetaréve.

Aplikacionit i bashkéngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, pérvojén,
gertifikat nga Gjykata q& nuk jeni nén hetime, dhe déshmi tjera pér kualitetet e juaja nése i
posedoni.

Aplikacionet e dérguara me post t& cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e
fundit t& afatit pér aplikim do t& konsiderohen t& vlefshme dhe do t& merren n& shqyrtim nése
arrin brenda dy ditésh ndérsa aplikacionet e arritura pas kétij afatit si dhe aplikacionet e
pakompletuara refuzohen.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé
shtetasit e Kosovés dhe té huaj si dhe i mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé
mashkullore femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové”.

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté
dhe proporcional né organet e Shérbimit Civil té administratés publike gendrore dhe lokale,
si¢ specifikohet né Nenin 11, paragrafin 3, té Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés”.

N&é rast t& numrit t& madh té kérkesave té pranuara, vetém kandidatét e pérzgjedhur né
listén e ngushté do t&é kontaktohen.

Dokumentet e kandidatéve qé aplikojné pas pérfundimit t& procedurés s€ regrutimit nuk
ruhen pasi qé nuk jané origjinale.

Pér ¢do informaté plotésuese mund té kontaktoni Zyrén e Personelit, né két€ numér t&
telefonit:  038/200/46013.
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